13. Quae propterea sacrato numero, qui unam recipit 
diuisiolnem, calculantur, quia semel diuisae per unum 
indiuisibilem 1 Deum, mundi huius contagionibus ultra se 
non reddunt terrenis 1 operibus mortuis a, ut iterum necesse 
sit diuidi uel secerni. ln quo 1 sexagenario numero ita 
omnium perfectarum animarum calcullum designatur, 
sicut in multitudine fidelium in toto mundo 1 dispersa una 
Ecclesia dicitur. Quarum amore tanto flammatur 1 Sermo 
diu in us ut eas ad summum gradum honoris summamque 1 
celsitudinem perpetuae caritatis reginas faceret suique 
regni 1 consortes. 1 

14. Nihil enim ita Deo coniungit, nisi cum operibus ius­
titiae 1 recte sentiendo de Deo - sicut ait idem Salomon : 
Senlile de Deo 1 in bonilale, el in simplicilale cordis quaerile 
eum a-, et nihil ita inimicum exsecrabilemque constituit, 
nisi peruerse sentiendo de 1 Deo. Quaecumque ergo anima 
in omnibus Christi exercitata 1 mandatis uixerit el sic 
docuerif homines, haec secundum Christi 1 sententiam 
magna uocabilur in regna caelorum b. Et quae magnae 
1 uocantur in regno caelorum, necesse est ut coniunctae 
magno 1 regi Christo, participes regni eius, reginae appel­
lentur uel coniulges. De qui bus intellegimus in hoc carmine 
dictum : SEXAGINTA 1 SVNT REGINAE. 1 

15. Illae uero quae non fecerînt omnia prius Dei prae­
cepta, 1 *et sic docuerint alios homines rectam fidem tenentes, 
pro eo quod recte docent, 1 uocabuntur quidem in regni consor­
tio, sed, quasi concubinae, 1 minimae uocabuntur. De quibus 
ipse rex Christus euidenter 1 perdocuit dicendo : Quicumque 

13 a. Cf. HéhL 9,14 
14 Sag. 1,1 b. Matth. 5,19 

BM 

LIVRE IX, 12-15 (VI, 7) 25 

dans toute sa pureté la vraie foi en la Trinité coéternelle, 
telle qu'elles la reçoivent dans l'ancien et le nouveau testa­
ment. 

13. Ainsi, elles sont désignées par un nombre sacré 
qui admet une seule division, pour cette raison qu'une 
fois séparées par le Dieu unique et indivisible, elles ne 
s'adonnent plus aux contagions de ce monde par des 
œuvres terrestres et mortes a; aussi n'est-il pas nécessaire 
de les diviser et de les séparer à nouveau. Par ce nombre 
de soixante est désigné Je total de toutes les âmes 
parfaites, de même que l'Eglise est déclarée une en la 
multitude des fidèles dispersés dans le monde entier. Et 
le Verbe divin est enflammé d'un si grand amour pour 
elles qu'il les a élevées au plus haut degré d'honneur et 
au rang suprême de la charité éternelle, les faisant reines 
et les associant à son règne.